

MUNICÍPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023  
Processo Administrativo Nº 1629/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KELLY SILVA BONIFÁCIO  
Data de Publicação: 14/03/2023 15:03:53

TOTAL DO PROCESSO: **487.384,71**

**JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - EPP** **35.496.391/0001-61** **302.436,49**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 122 Lance: 8,50 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: GL. Marca: CD QUIMICA Modelo: CD QUIMICA

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 5L. COMPOSIÇÃO: Hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, cloro ativo de 2,0 a 2,5%.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 20,63 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 1.700,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 6,00 **Total: 948,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: TRADIÇÃO Modelo: TRADIÇÃO

Descrição: PÁ DE LIXO PLÁSTICA. TAMANHO: 24CM X 16,5CM X 7 COM CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDA (80CM).

Quantidade: 158 Val. Ref.: 7,83 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 948,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 044 Lance: 4,90 **Total: 524,30**

Item: 3 Unidade: UN Marca: 4 IRMAOS Modelo: 4 IRMAOS

Descrição: Desentupidor de Pia Desentupidor de Pia Sanfonado. Feito de material resistente, fácil manuseio.

Quantidade: 107 Val. Ref.: 13,35 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 524,30

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 9,50 **Total: 3.743,00**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: SKINA Modelo: SKINA

Descrição: VASSOURA PIAÇAVA 30CM COM CABO DE MADEIRA 120CM.

Quantidade: 394 Val. Ref.: 22,13 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 3.743,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 9,10 **Total: 3.831,10**

Item: 6 Unidade: GL Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA. RECOMENDADO PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. SOLUBILIDADE EM ÁGUA COMPLETA, COM FÓRMULA BALANCEADA, QUE GARANTE EXCELENTE MACIEZ NAS ROUPAS. GALÃO DE 5 LITROS.

Quantidade: 421 Val. Ref.: 22,98 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 3.831,10

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 023 Lance: 31,17 **Total: 1.028,61**

Item: 7 Unidade: PCT Marca: TININDO Modelo: TININDO

Descrição: FIBRA ABRASIVA TIPO FIBRAÇO PARA LIMPEZA ULTRA-PESADA. PACOTE COM 05 UNIDADES.

Quantidade: 33 Val. Ref.: 31,17 **Valor Unit.: 31,17** Total Item: 1.028,61

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 149 Lance: 3,50 **Total: 4.529,00**

Item: 9 Unidade: FR. Marca: LUMI Modelo: LUMI

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO DE USO GERAL MULTIUSO. TIPO VEJA OU SEMELHANTE. FRASCO 750ML.

Quantidade: 1.294 Val. Ref.: 5,22 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 4.529,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 043 Lance: 2,90 **Total: 896,10**

Item: 10 Unidade: FR. Marca: WORKER Modelo: WORKER

Descrição: LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM 200ML FRAGRÂNCIA: LAVANDA OU MADEIRA NATURAL.

Quantidade: 309 Val. Ref.: 8,58 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 896,10

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 115 Lance: 5,57 **Total: 5.764,95**

Item: 11 Unidade: L Marca: TUPI Modelo: TUPI

Descrição: ÁLCOOL Líquido Etílico Hidratado 46,2°INPM. Incolor. Embalagem contendo 1Litro. Com 99,8% de eficácia na destruição de bactérias e vírus, desde que atue pelo menos 10 minutos na superfície de interesse

Quantidade: 1.035 Val. Ref.: 13,95 **Valor Unit.: 5,57** Total Item: 5.764,95

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 55,90 **Total: 32.310,20**

Item: 17 Unidade: FARDOS Marca: BELIGRIFF Modelo: BELIGRIFF

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 ROLOS. PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, COM FOLHAS PICOTADAS - GOFRADAS - E 100% FIBRAS CELULÓSICAS - COR BRANCA, EMBALAGEM DE 30M X 10 CM - 64 ROLOS

Quantidade: 578 Val. Ref.: 100,24 **Valor Unit.: 55,90** Total Item: 32.310,20

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 6,10 **Total: 402,60**

Item: 18 Unidade: Unid Marca: TRADIÇÃO Modelo: TRADIÇÃO

Descrição: PÁ DE LIXO Ferro Galvanizado 23cm com cabo de madeira.

Quantidade: 66 Val. Ref.: 15,98 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 402,60

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 107 Lance: 8,50 **Total: 5.032,00**

Item: 21 Unidade: FR. Marca: KALTINE Modelo: KALTINE

Descrição: INSETICIDA AEROSOL - MULTI - INSETICIDA EFICIENTE. SEM CHEIRO. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM 300ML.

Quantidade: 592 Val. Ref.: 15,14 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 5.032,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 2,27 **Total: 894,38**

Item: 24 Unidade: pct Marca: VALE Modelo: VALE

Descrição: SACO DE LIXO 15 LITROS COR: PRETA. MATERIAL RESISTENTE. TAMANHO: 39X58CM. PACOTE COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 394 Val. Ref.: 6,33 **Valor Unit.: 2,27** Total Item: 894,38

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 11,00 **Total: 12.078,00**

Item: 27 Unidade: GL Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: CLORO LIQUIDO CONCENTRADO GALAO 5L TEOR DO CLORO: ENTRE 10 E 12%. GALÃO 5 LITROS.

Quantidade: 1.098 Val. Ref.: 37,45 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 12.078,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 5,00 **Total: 5.235,00**

Item: 29 Unidade: FR. Marca: DRAGOCO Modelo: DRAGOCO

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL HIDRATADO 70% INODORO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E SELO DO INMETRO. COM 99,9% DE EFICÁCIA NA DESTRUIÇÃO DE BACTÉRIAS, DESDE QUE ATUE POR 10 MINUTOS NA SUPERFÍCIE DE INTERESSE. FRASCO CONTENDO 500G

Quantidade: 1.047 Val. Ref.: 14,45 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 5.235,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 116 Lance: 60,00 **Total: 3.480,00**

Item: 32 Unidade: Unid Marca: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST

Descrição: BALDE DE ÁGUA REFORÇADO EM ALUMÍNIO N°28 ALTURA 23CM. DIÂMETRO 27,5CM. CAPACIDADE: 10 LITROS. GARANTIA DE 03 MESES DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 58 Val. Ref.: 82,67 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 3.480,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 11,12 **Total: 2.891,20**

Item: 35 Unidade: GL Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR GALÃO 5 LITROS CERA INCOLOR AUTO BRILHO. AROMA AGRADÁVEL. VALIDADE DE 24 MESES DE FABRICAÇÃO. GALÃO 5 LITROS

Quantidade: 260 Val. Ref.: 73,50 **Valor Unit.: 11,12** Total Item: 2.891,20

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 134 Lance: 6,50 **Total: 468,00**

Item: 36 Unidade: FR. Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR FRASCO 750ML CERA INCOLOR PERFUMADA, SECAGEM RÁPIDA. AROMA AGRADÁVEL. A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, OFERECENDO BRILHO ACENTUADO. ANTIDERRAPANTE E RESISTENTE A RISCOS. VALIDADE DE 24 MESES DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 24,33 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 468,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 39,90 **Total: 1.436,40**

Item: 38 Unidade: Unid Marca: L PLAST Modelo: L PLAST

Descrição: CESTO PORTA GUARDA CHUVA 23 LITROS CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO REFORÇADO. COR: PRETO. CAPACIDADE: 23 LITROS. MEDIDAS: 21X21X51CM. PESO: 660G. INDICADO PARA POR GUARDA CHUVAS. NÃO POSSUI TAMPA.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 77,67 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 1.436,40

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 041 Lance: 22,58 **Total: 2.754,76**

Item: 39 Unidade: GL Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: CLORO EM GEL C/ ALTO PODER SANITIZANTE E DESINFETANTE EMBALAGEM 05 LITROS

Quantidade: 122 Val. Ref.: 66,20 **Valor Unit.: 22,58** Total Item: 2.754,76

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 013 Lance: 8,90 **Total: 809,90**

Item: 40 Unidade: Unid Marca: 4 IRMÃOS Modelo: 4 IRMÃOS

Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIOC/ CABO DE MADEIRA FEITO DE MATERIAL RESISTENTE E FÁCIL MANUSEIO.

Quantidade: 91 Val. Ref.: 13,98 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 809,90

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 140 Lance: 21,00 **Total: 22.113,00**

Item: 41 Unidade: GL Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: DESINFETANTE GEL CONCENTRADO GALÃO 05 LITROS PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. PERFUME: EUCALIPTO OU PINHO. CAPACIDADE: 05 LITROS.

Quantidade: 1.053 Val. Ref.: 58,25 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 22.113,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 1,36 **Total: 928,88**

**MUNICIPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Item: 42	Unidade: FR.	Marca: LUMI	Modelo: LUMI
Descrição: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 500ML DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO. EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E GORDURAS. ELABORADO COM MATÉRIAS PRIMAS BIODEGRADÁVEIS.			
Quantidade: 683	Val. Ref.: 3,24	<b>Valor Unit.: 1,36</b>	Total Item: 928,88
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 9,75	<b>Total: 11.885,25</b>
Item: 43	Unidade: GL	Marca: LUMI	Modelo: LUMI
Descrição: DETERGENTE NEUTRO GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO. ELABORADO COM MATÉRIAS PRIMAS 100% BIODEGRADÁVEIS.			
Quantidade: 1.219	Val. Ref.: 18,50	<b>Valor Unit.: 9,75</b>	Total Item: 11.885,25
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 12,50	<b>Total: 8.012,50</b>
Item: 44	Unidade: FR.	Marca: PURO AR	Modelo: PURO AR
Descrição: DESODORIZADOR AEROSOL PARA AMBIENTE FRAGRÂNCIA: LAVANDA. FRASCO 360ML.			
Quantidade: 641	Val. Ref.: 17,73	<b>Valor Unit.: 12,50</b>	Total Item: 8.012,50
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 24,50	<b>Total: 3.724,00</b>
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COR: BRANCO. MATERIAL: POLIESTIRENO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA: 25,5CM; LARGURA: 10,5CM; COMPRIMENTO: 11CM.			
Quantidade: 152	Val. Ref.: 44,63	<b>Valor Unit.: 24,50</b>	Total Item: 3.724,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 23,90	<b>Total: 3.226,50</b>
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2/3 DOBRAS. COR BRANCO. MATERIAL RESISTENTE.			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 48,13	<b>Valor Unit.: 23,90</b>	Total Item: 3.226,50
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 6,17	<b>Total: 61,70</b>
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: BRIGITA	Modelo: BRIGITA
Descrição: FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA COAR CAFÉ N° 102. CAIXA COM 30 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,17	<b>Valor Unit.: 6,17</b>	Total Item: 61,70
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 44,90	<b>Total: 5.208,40</b>
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: TERMOLAR	Modelo: TERMOLAR
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO DE MESA COM SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO E JATO FORTE E PRECISO. AMPOLA DE VIDRO. COM CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS. CAPACIDADE 01 LITRO.			
Quantidade: 116	Val. Ref.: 76,23	<b>Valor Unit.: 44,90</b>	Total Item: 5.208,40
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 17,80	<b>Total: 356,00</b>
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: L PLAST	Modelo: L PLAST
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA 5 LITROS LIXEIRA COM PEDAL. PRODUTO DE FÁCIL LIMPEZA. MATERIAL RESISTENTE E COM DURABILIDADE. COR: BRANCA.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 63,67	<b>Valor Unit.: 17,80</b>	Total Item: 356,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 29,90	<b>Total: 7.923,50</b>
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: L PLAST	Modelo: L PLAST

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Descrição: LIXEIRA DE ESCRITÓRIO EM AÇO TELADO 11 LITROS ALTURA: 28CM; DIÂMETRO: 26CM;  
CAPACIDADE: DE 10 A 11 LITROS.

Quantidade: 265 Val. Ref.: 52,00 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 7.923,50

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 145 Lance: 9,20 **Total: 18.133,20**

Item: 66 Unidade: FARDO Marca: BRASIPEL Modelo: BRASIPEL

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO POSSUI 2 DOBRAS. NÃO RECICLADO. MEDIDAS:  
22X20,7CM. 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, INODORO. FARDO COM 1000 FOLHAS.

Quantidade: 1.971 Val. Ref.: 19,08 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 18.133,20

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 3,10 **Total: 2.414,90**

Item: 67 Unidade: PCT Marca: BELICHEF Modelo: BELICHEF

Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA FOLHAS PICOTADAS. ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. FIBRAS  
CELULÓSICAS. PACOTE COM 2 ROLOS.

Quantidade: 779 Val. Ref.: 6,20 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 2.414,90

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 14,90 **Total: 2.637,30**

Item: 69 Unidade: PCT Marca: RAYOVAC Modelo: RAYOVAC

Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE PILHA SEM MERCÚRIO E CÁDMO. DURAÇÃO MAIOR QUE PILHA COMUM  
(ZINCO). PACOTE COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 177 Val. Ref.: 15,23 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 2.637,30

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 013 Lance: 7,93 **Total: 911,95**

Item: 70 Unidade: PCT Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA "AA" PILHA DE LONGA DURAÇÃO. SEM MERCÚRIO E CÁDMO. PACOTE  
COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 115 Val. Ref.: 16,73 **Valor Unit.: 7,93** Total Item: 911,95

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 050 Lance: 19,90 **Total: 2.149,20**

Item: 73 Unidade: Unid Marca: 4 IRMÃOS Modelo: 4 IRMÃOS

Descrição: RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES PARA CHÃO 40CM. CABO DE MADEIRA: 1,20M

Quantidade: 108 Val. Ref.: 20,00 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 2.149,20

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 057 Lance: 11,90 **Total: 1.511,30**

Item: 74 Unidade: Unid Marca: 4 IRMÃOS Modelo: 4 IRMÃOS

Descrição: RODO MADEIRA DUPLO PARA CHÃO 60CM. CABO DE MADEIRA 1,20M

Quantidade: 127 Val. Ref.: 22,73 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 1.511,30

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 007 Lance: 4,99 **Total: 5.633,71**

Item: 77 Unidade: PCT Marca: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL

Descrição: SABÃO EM PÓ COM ENZIMAS ATIVAS QUE LIMPA AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS. RENDE 10  
LAVAGENS. FRAGRÂNCIA: SUAWE. PACOTE 01KG.

Quantidade: 1.129 Val. Ref.: 11,20 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 5.633,71

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 11,50 **Total: 10.396,00**

Item: 78 Unidade: GALÃO Marca: LUMI Modelo: LUMI

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO GALÃO 05 LITROS POSSUI QUALIDADES EMOLIENTES, SUAVIDADE E CREMOSIDADE QUE DEIXAM NAS MÃOS UM PERFUME AGRADÁVEL E DURADOURO. ESPECIFICAÇÕES: ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO PEROLIZADO. ODOUR CARACTERÍSTICO (CONFORME VERSÃO): PH 6,5 A 7,5; COR: CONFORME VERSÃO VISCOSIDADE (COPO FORD): ENTRE 1 A 3 MINUTOS; DENSIDADE (G/ML): 1,000-1,020; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALONAMIDA, COCOAMIDO, PERFUME, AGENTE EMOLIENTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. MODO DE USAR: UMEDECER AS MÃOS E APLICAR UMA QUANTIDADE SUFICIENTE DE AGIPRO CLEENE SABONETE LÍQUIDO, MASSAGEANDO MÃOS, DEDOS E UNHAS. ENXAGUAR.

Quantidade: 904 Val. Ref.: 35,00 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 10.396,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 57,00 **Total: 4.560,00**

Item: 81 Unidade: PCT Marca: ALFA Modelo: ALFA

Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS PARA RESÍDUO INFECTANTE. CAPACIDADE 100 LITROS. COR: BRANCO LEITOSO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 91,00 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 4.560,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 39,99 **Total: 1.599,60**

Item: 82 Unidade: PCT Marca: ALFA Modelo: ALFA

Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS PARA RESÍDUO INFECTANTE. CAPACIDADE: 50 LITROS. COR: BRANCO LEITOSO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 76,50 **Valor Unit.: 39,99** Total Item: 1.599,60

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 19,20 **Total: 1.305,60**

Item: 86 Unidade: Unid Marca: SÃO JOÃO Modelo: SÃO JOÃO

Descrição: VASSOURA TIPO GARI PIAÇAVA NYLON DE 40CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,40M, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM PONTEIRA REFORÇADA.

Quantidade: 68 Val. Ref.: 51,48 **Valor Unit.: 19,20** Total Item: 1.305,60

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 55,90 **Total: 96.986,50**

Item: 88 Unidade: FARDOS Marca: BELIGRIFF Modelo: BELIGRIFF

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 ROLOS. PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, COM FOLHAS PICOTADAS - GOFRADAS - E 100% FIBRAS CELULÓSICAS - COR BRANCA, EMBALAGEM DE 30M X 10 CM - 64 ROLOS

Quantidade: 1.735 Val. Ref.: 100,24 **Valor Unit.: 55,90** Total Item: 96.986,50

**Z E S COMERCIAL LTDA** **47.496.710/0001-18** **108.559,59**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 8,50 **Total: 2.048,50**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: BARRA Modelo: BARRA

Descrição: SABÃO BARRA GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM C/5 BARRAS DE 200G CADA.

Quantidade: 241 Val. Ref.: 15,83 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 2.048,50

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 108 Lance: 5,00 **Total: 1.650,00**

Item: 8 Unidade: FR. Marca: BIO Modelo: BIO

Descrição: LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR E GATILHO. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.

Quantidade: 330 Val. Ref.: 8,00 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.650,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 3,80 **Total: 1.569,40**

Item: 16 Unidade: ROLO Marca: MELLO Modelo: MELLO

**MUNICIPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 30cm X 7,5m

Quantidade: 413 Val. Ref.: 6,45 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.569,40

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 26,90 **Total: 9.388,10**

Item: 19 Unidade: PCT Marca: ALS Modelo: ALS

Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS - PACOTE com 100 unidades. Cor preta, opaco, não transparente. Não reciclado. Tamanho: 63x80cm.

Quantidade: 349 Val. Ref.: 35,00 **Valor Unit.: 26,90** Total Item: 9.388,10

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 088 Lance: 61,90 **Total: 16.155,90**

Item: 25 Unidade: pct Marca: ALS Modelo: ALS

Descrição: SACO DE LIXO 200 LITROS TAMANHO: 95X135CM, COM ESPESSURA 12 MICRAS. COR: PRETA, OPACO, NÃO TRANSPARENTE, NÃO RECICLADO, REFORÇADO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 261 Val. Ref.: 115,33 **Valor Unit.: 61,90** Total Item: 16.155,90

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 9,80 **Total: 8.820,00**

Item: 31 Unidade: L Marca: SUL Modelo: SUL

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 99° INPM INCOLOR. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. COM 99,8% DE EFICÁCIA NA DESTRUIÇÃO DE BACTÉRIAS E VÍRUS, DESDE QUE ATUE PELO MENOS 10 MINUTOS NA SUPERFÍCIE DE INTERESSE.

Quantidade: 900 Val. Ref.: 17,35 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 8.820,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 035 Lance: 199,00 **Total: 25.074,00**

Item: 37 Unidade: Unid Marca: ARQ Modelo: ARQ

Descrição: CESTO PARA LIXO TUBULAR COM PEDAL E TAMPA PLÁSTICA MATERIAL RESISTENTE PARA RESÍDUO COMUM. FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO ATRAVÉS DE ARCO ARTICULADO. COR: BRANCA. CAPACIDADE: 100 LITROS.

Quantidade: 126 Val. Ref.: 329,25 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 25.074,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 053 Lance: 6,99 **Total: 1.055,49**

Item: 51 Unidade: Mç. Marca: GABOARD Modelo: GABOARD

Descrição: FÓSFORO DE MADEIRA COM 40 PALITOS POR CAIXA MEDINDO 4CM CADA. MAÇO COM 10 CAIXAS.

Quantidade: 151 Val. Ref.: 6,99 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 1.055,49

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 081 Lance: 26,00 **Total: 2.392,00**

Item: 55 Unidade: Unid Marca: ARQ Modelo: ARQ

Descrição: LIXEIRA MULTIUSO RETANGULAR 15 LITROS COM TAMPA BASULANTE E PEDAL. PRODUTO LISO DE FÁCIL LIMPEZA. MATERIAL RESISTENTE E DURABILIDADE. CAPACIDADE 15 LITROS. COR: PRETA. CAPACIDADE: 15 LITROS.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 72,23 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 2.392,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 2,60 **Total: 2.776,80**

Item: 64 Unidade: Unid Marca: LIMPUS Modelo: LIMPUS

Descrição: PANO DE PRATO LISO 100% ALGODÃO COR: BRANCO. TAMANHO: 70 X 50CM

Quantidade: 1.068 Val. Ref.: 6,30 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 2.776,80

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 4,20 **Total: 10.416,00**

Item: 65 Unidade: Unid Marca: LIMPUS Modelo: LIMPUS

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Descrição: PANO DE CHÃO - SACARIA ALVEJADA 100% ALGODÃO TAMANHO: 60 X 80CM. COR: BRANCA.

Quantidade: 2.480 Val. Ref.: 7,94 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 10.416,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 056 Lance: 8,20 **Total: 3.435,80**

Item: 75 Unidade: POTE Marca: CORCOVADO Modelo: CORCOVADO

Descrição: SABÃO DE COCO EM PASTA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPOSIÇÃO BÁSICA: GLICERINA, AGENTES, CONSERVANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, ÁGUA, FRAGRÂNCIA. POTE 500G

Quantidade: 419 Val. Ref.: 8,25 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 3.435,80

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 111 Lance: 2,80 **Total: 677,60**

Item: 76 Unidade: BR Marca: BARRA Modelo: BARRA

Descrição: SABÃO DE COCO EM BARRA PESO 200G.

Quantidade: 242 Val. Ref.: 3,33 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 677,60

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 065 Lance: 44,00 **Total: 23.100,00**

Item: 79 Unidade: PCT Marca: ALS Modelo: ALS

Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS COR PRETA - OPACO, NÃO TRANSPARENTE. NÃO RECICLADO. SUPORTA ATÉ 20KG. TAMANHO: 75X105CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 525 Val. Ref.: 78,00 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 23.100,00

**COMERCIAL P&L LTDA** **45.539.312/0001-06** **31.599,50**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 3,50 **Total: 322,00**

Item: 12 Unidade: PCT Marca: ZANETTE Modelo: ZANETTE

Descrição: Prendedor em polipropileno ARAME EM MEDIDAS DO PRODUTO: (C) 8,8CM X (L) 2,6CM X (H) 1,3CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 3,50 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 322,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 17,00 **Total: 1.683,00**

Item: 20 Unidade: Unid Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: ACENDEDOR MULTIUSO RECARREGÁVEL COM ISQUEIRO. Manuseio Confortável e seguro. Com Trava de Segurança. Cabo anatômico. Mantém a mão distante da chama. Composição: resinas termoplásticas, pedra a base de michmeal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável

Quantidade: 99 Val. Ref.: 41,23 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 1.683,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 1,90 **Total: 927,20**

Item: 23 Unidade: PCT Marca: AÇO BOM Modelo: AÇO BOM

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO FINA (TIPO BOMBRIL). PESO 60 GRAMAS. PACOTE COM 08 UNIDADES.

Quantidade: 488 Val. Ref.: 6,38 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 927,20

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 124 Lance: 2,90 **Total: 362,50**

Item: 47 Unidade: Unid Marca: TOQ Modelo: TOQ

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON. FORMATO: OVAL. TAMANHO APROXIMADO: 10CM.

Quantidade: 125 Val. Ref.: 9,20 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 362,50

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 115 Lance: 1,20 **Total: 1.582,80**

Item: 48 Unidade: PCT Marca: LIMPANO Modelo: LIMPANO



**MUNICÍPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE COM 4 UNIDADES NAS CORES: AMARELO E VERDE. TAMANHO: 110X75MM. PACOTE COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 1.319 Val. Ref.: 2,40 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 1.582,80

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 086 Lance: 67,90 **Total: 6.993,70**

Item: 53 Unidade: Unid Marca: ANTARES Modelo: ANTARES

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA 60 LITROS COM TAMP A E PEDAL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, UVA, UVB PARA NÃO RESSECAR E COM MAIOR DURABILIDADE. COR: PRETA.

Quantidade: 103 Val. Ref.: 258,33 **Valor Unit.: 67,90** Total Item: 6.993,70

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 145 Lance: 174,50 **Total: 14.658,00**

Item: 54 Unidade: Unid Marca: TOYPLAST Modelo: TOYPLAST

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS COM TAMP A E PEDAL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, UVA, UVB PARA NÃO RESSECAR E COM MAIOR DURABILIDADE. COR: PRETA.

Quantidade: 84 Val. Ref.: 314,48 **Valor Unit.: 174,50** Total Item: 14.658,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 149 Lance: 33,60 **Total: 638,40**

Item: 58 Unidade: Unid Marca: ANTARES Modelo: ANTARES

Descrição: LIXEIRA 7,5 LITROS QUADRADA COM PEDAL COR: PRETA COM TAMP A PRATA.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 35,00 **Valor Unit.: 33,60** Total Item: 638,40

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 80,50 **Total: 805,00**

Item: 61 Unidade: Unid Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: MOP GIRATÓRIO 3 EM 1 BALDE COM 12 LITROS E 3 OPÇÕES DE REFIS (MICROFIBRA, TIRA PÓ E LIMPEZA PESADA)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 88,33 **Valor Unit.: 80,50** Total Item: 805,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 137 Lance: 11,50 **Total: 345,00**

Item: 62 Unidade: Unid Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: REFIL MICROFIBRA PARA MOP GIRATÓRIO PARA BALDE DE 12 LITROS.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 23,66 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 345,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 044 Lance: 1,90 **Total: 636,50**

Item: 63 Unidade: Unid Marca: AÇO BOM Modelo: AÇO BOM

Descrição: PALHA DE AÇO GROSSA Nº 02 EMBALAGEM 25 GRAMAS.

Quantidade: 335 Val. Ref.: 4,25 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 636,50

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 021 Lance: 7,00 **Total: 1.232,00**

Item: 68 Unidade: PCT Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 4 UNIDADES PILHA AAA 1,5V. SEM MERCÚRIO E CÂDMO. DURAÇÃO MAIOR QUE PILHA COMUM (ZINCO).

Quantidade: 176 Val. Ref.: 16,48 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.232,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 083 Lance: 7,40 **Total: 1.413,40**

Item: 83 Unidade: Unid Marca: ENGOTEX Modelo: ENGOTEX

**MUNICIPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Descrição: TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO GRAMATURA 360G/M². COR; BRANCA. TAMANHO: 41X70CM.

Quantidade: 191 Val. Ref.: 17,33 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 1.413,40

**R.B. COMERCIO DE DESCARTÁVEIS DE CORDEIRO EIRELI 30.159.539/0001-59 6.288,49**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 3,49 **Total: 561,89**

Item: 13 Unidade: UN Marca: 2 IRMÃOS Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO COM CABO DE MADEIRA. TAMANHO G.

Quantidade: 161 Val. Ref.: 9,20 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 561,89

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 055 Lance: 4,80 **Total: 988,80**

Item: 26 Unidade: Unid Marca: INPLAST Modelo:

Descrição: CESTO DE LIXO DE PLASTICO TELADO 10L MATERIAL RESISTENTE. CAPACIDADE 10 LITROS

Quantidade: 206 Val. Ref.: 20,67 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 988,80

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 149 Lance: 4,80 **Total: 168,00**

Item: 28 Unidade: Unid Marca: 2 IRMÃOS Modelo:

Descrição: ESCOVA DE UNHA COM CABO PLASTICO ESCOVA DE UNHA COM CABO PLASTICO.CERDAS MACIAS (POLIPROPILENO).

Quantidade: 35 Val. Ref.: 20,33 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 168,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 110 Lance: 0,99 **Total: 2.118,60**

Item: 59 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA CULINÁRIA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PRODUZIDA EM VINIL E POLIESTIRENO. NÃO POSSUI COSTURA. NÃO CONTÉM LÁTEX. TAMANHO: ÚNICO.

Quantidade: 2.140 Val. Ref.: 1,33 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 2.118,60

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 065 Lance: 16,00 **Total: 1.568,00**

Item: 60 Unidade: PAR Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS E MECÂNICOS MANUSEIO DE PEÇAS QUENTES. MATERIAL: SUPORTE TÊXTIL E BANHO DE NITRILO.

Quantidade: 98 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.568,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 4,80 **Total: 883,20**

Item: 87 Unidade: Unid Marca: 2 IRMÃOS Modelo:

Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE MADEIRA. MATERIAL PIAÇAVA. DIMENSÃO: 6X29X6CM.

Quantidade: 184 Val. Ref.: 12,48 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 883,20

**FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 48.778.881/0001-00 3.501,72**  
**HOSPITALARES LTDA**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 2,73 **Total: 1.883,70**

Item: 14 Unidade: PAR Marca: TALGE Modelo: TALGE

Descrição: LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G. BORRACHA NATURAL. DE ALTA QUALIDADE PARA LIMPEZA PESADA, ALTAMENTE IMPERMEÁVEL. CANO LONGO. PALMA ANTIDERRAPANTE. INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS.

Quantidade: 690 Val. Ref.: 8,20 **Valor Unit.: 2,73** Total Item: 1.883,70

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 013 Lance: 2,73 **Total: 1.108,38**

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Item: 15	Unidade: PAR	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M. BORRACHA NATURAL. DE ALTA QUALIDADE PARA LIMPEZA PESADA, ALTAMENTE IMPERMEÁVEL. CANO LONGO. PALMA ANTIDERRAPANTE. INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS.				
Quantidade: 406	Val. Ref.: 8,45	<b>Valor Unit.: 2,73</b>	Total Item: 1.108,38	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 1,37	<b>Total: 509,64</b>
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: INOVEN	Modelo: INOVEN	
Descrição: PANO PANO MULTIUSO - 60X33. PACOTE COM 05 UNIDADES. PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIE.				
Quantidade: 372	Val. Ref.: 7,83	<b>Valor Unit.: 1,37</b>	Total Item: 509,64	
<b>MED LAGOS CIRÚRGICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA</b>		<b>41.703.093/0001-06</b>	<b>19.375,20</b>	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 32,40	<b>Total: 19.375,20</b>
Item: 30	Unidade: GL	Marca: TEXGEL	Modelo: TEXGEL	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% GLICERINADO 2% GALÃO DESENVOLVIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM AÇÃO ANTISSEPTICA. ELIMINA ATÉ 99,9% DAS BACTÉRIAS. GALÃO 05 LITROS.				
Quantidade: 598	Val. Ref.: 75,00	<b>Valor Unit.: 32,40</b>	Total Item: 19.375,20	
<b>ALPHA PRODUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA</b>		<b>30.110.781/0001-38</b>	<b>2.964,38</b>	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 9,40	<b>Total: 1.184,40</b>
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Arqplast	Modelo: Arqplast	
Descrição: BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA EM AÇO 10 LITROS CAPACIDADE 10 LITROS. COR PRETA.				
Quantidade: 126	Val. Ref.: 24,73	<b>Valor Unit.: 9,40</b>	Total Item: 1.184,40	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 14,59	<b>Total: 1.779,98</b>
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Arqplast	Modelo: Arqplast	
Descrição: BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA EM AÇO 20 LITROS CAPACIDADE DE 20 LITROS. COR PRETA.				
Quantidade: 122	Val. Ref.: 35,73	<b>Valor Unit.: 14,59</b>	Total Item: 1.779,98	
<b>ROMEIRO E ROMEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>		<b>03.596.357/0001-72</b>	<b>12.659,34</b>	
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 2,33	<b>Total: 2.341,65</b>
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: ABP	Modelo: 507	
Descrição: FLANELA PEQUENA COM MEDIDA 38X58. COR LARANJA. MATERIAL 100% ALGODÃO.				
Quantidade: 1.005	Val. Ref.: 7,08	<b>Valor Unit.: 2,33</b>	Total Item: 2.341,65	
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 13,99	<b>Total: 6.589,29</b>
Item: 80	Unidade: PCT	Marca: ARCAPLAS	Modelo: 295	
Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS SACO DE LIXO PRETO. FARDO ECONÔMICO COM 100 UNIDADES. TAMANHO: 59X62CM.				
Quantidade: 471	Val. Ref.: 48,67	<b>Valor Unit.: 13,99</b>	Total Item: 6.589,29	
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 6,20	<b>Total: 2.678,40</b>
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo: TCTNT01	

**MUNICIPIO DE CORDEIRO  
CORDEIRO-RJ**

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL TNT PARA COZINHA E HIGIENE COM ELÁSTICO. COR: BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 432 Val. Ref.: 26,00 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 2.678,40

---

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 048 Lance: 30,00 **Total: 1.050,00**

---

Item: 85 Unidade: Unid Marca: ABP Modelo: 689

Descrição: TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO COR: BRANCA. TAMANHO: 70X130CM. GRAMATURA: 360G/M².

Quantidade: 35 Val. Ref.: 39,67 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.050,00

---

---

**PREGOEIRO:** KELLY SILVA BONIFÁCIO

---

**MEMBRO DE APOIO** BÁRBARA DE SOUZA LIMA

---

**MEMBRO DE APOIO** MARGARETH DA SILVA